Hanc, Christiane Lector, Epistolam D. Ieronis de his qui uxores adulteras dimittere cupientes aliis adhaerere volebant, inveni in meo exemplari vetustissimo manuscripto, et quia nunquam fuerat impressa, ne te ea fraudarem, typis eam excudi curari atque Panormiae adjicere.

Vale et Deum pro me ora.

UMBERTO [leg. DAUMBERTO], Dei gratia Senonensem archiepiscopum, Ivo humilis Ecclesiae Carnotensis minister, cum humili devotione servitium

De Hierosolymitanis, etc.

(*Exstat nunc hæc epistola inter Ieronianas ordine centesima vicesima quinta. Vide toinum sequentem, col. 136.*)

MELCHIOR A VOSMEDIANO PIO LECTORI.

Curaveram, Christiane Lector, ut epistolas duas D. Ieronis juris utriusque peritissimi, quas in meo exemplari vetustissimo inveneram, in lucem emitterem, sed unam, ad Umbertum, (difficile tamen) potui legere, potius etiam transcribere. Altera vero ad Utricum, non tam corrossis, quam deletis pene characteribus nec ad lucem solis, nec in medio sole, neque luce intensa, nec ea remissa, multis in locis ullo modo valui legere, ita ut tam penitus desperasse posse me eam in lucem edere. Sed cum vexatio det intellectum in id (divina adjuvante gratia) incidi experimentum, ut quod legi nullo modo poterat, facile legi possit, facile etiam transcribi, quod feci, ut tu eu fruaris, et me tuis orationibus apud Deum optimum maximum juves.

Vale. Bruxellæ.

Ivo, Dei gratia Carnotensis minister dilecto sibi in Christo fratri Ulrico salutem.
In litteris tuis continetur, etc.

(*Vide inter Ieronis epistolas sequentis tomis, col. 160.*)

INCIPIT PROLOGUS PANORMIÆ

IVONIS

CARNOTENSIS EPISCOPI

De multimoda distinctione Scripturarum sub una castorum eloquiorum contentarum.

(Capitulis 42 constat hic prologus, quorum 1-34 prologum *Decreto præmissum ad verbum repræsentant. Rubricarum seriem cum uniuscujusque capituli initio damus. Capitula 35-42, quæ non nisi ad Panormiam spectant, integra exhibentur. Edit. Patr.*)

CAP. I. Exceptiones ecclesiasticarum regulæ, etc.

CAP. II. De intentione divinæ paginæ.

Habet enim omnis ecclesiastica disciplina, etc.

CAP. III. Quod omnis boni magistra sit charitas.

Quicunque ergo ecclesiasticus, etc.

CAP. IV. Item, hæc attendens, diligens lector intelliget, etc.

CAP. V. De admonitione

Et prima quidem. almonitio, etc.

CAP. VI. De indulgentia.

Indulgentia vero, quantum nobis videtur, etc.

CAP. VII. De præceptionibus et prohibitionibus.

Præceptiones itaque et prohibitiones, etc.

CAP. VIII. Clericus post actam de erimine damnabilis poenitentiam, etc.

CAP. IX. Tale est illud in Evangelio, etc.

CAP. X. De dispensatione

Multa quoque principes Ecclesiarum, etc.

CAP. XI. Neophyti prohibentur a sacerdotio:

Sicut sanctæ Ecclesiae Romanæ, etc.

CAP. XII. Quæ constitutiones valeant temperari, et quæ non.

Idem et prætaxatus Leo papa, etc.

CAP. XIII. Non semper in eos qui peccant, vindicta est exercenda (Aug. ad Bonif.).

Si, inquiunt, oportet ut nos extra Ecclesiam et adversus Ecclesiam fuisse poeniteat, etc.

CAP. XIV. Leviter occulta, severius autem punienda sunt ab Ecclesia delicia manifesta (AUG. contra epist. Parmen., lib. iii, cap. 2).

Quando eujusquam crimen notum est, etc.

CAP. XV. Quod a multitudine peccatus vel ab eo qui multitudinem habet sociam ab Ecclesia non nullatur, sed differtur (ibid.).

Neque enim potest esse salubris a multis correptione, etc.

CAP. XVI. *Ob populum multum crimen permanet inultum (ibid.).*

Revera cum contagio peccandi multitudinem invaserit, etc.

CAP. XVII. *De eodem.*

Turba autem iniquorum, etc.

CAP. XVIII. *Per manus impositionem confirmantur qui ab haereticis baptismata accipiunt (LEO I papa, ep. 77, ad Nicetam, c. 7).*

Soleo audire in potestate esse judicis, etc.

CAP. XIX. *Quae pro necessitate conceduntur, eadem cessante cessabunt (Ixnoc. I papa, ep. 22, c. 5).*

Sacerdotum summa deliberatio haec fuit, etc.

Sed hoc canones apud Nicenam constituti de Novatianis fieri permiserunt. Prius ille canon a Patribus institutus ponendus est, ut possimus advertere, vel quid, vel qualiter ab eisdem sensum sit vel praecipsum.

CAP. XX. « De his, inquit, qui nominant seipsos Catharos, id est mundos, et aliquando veniunt ad Catholicam Ecclesiam, placuit sanctae et magno synodo, ut accepta manus impositione sic maneat in clero. »

CAP. XXI. Simili dispensatione beatus Gregorius papa a Nestoriana haeresi revertentes in suis gradibus recipi jubet, ita scribens ad episcopos in Hibernia Catholicæ Ecclesiæ.

CAP. XXII. « Igitur ad veritatem Nativitatis Christi, » etc.

CAP. XXIII. *Ex dispensatione quædam tolerantur, quæ canonum rigor condemnat (CYRILL., ep. ad Maxim. diac. Antioch.).*

Habemus simile quid in epistola Cyrilli, etc.

CAP. XXIV. *De eodem (ead. epist.).*

Ut autem non existimemur amare contentio- nem, etc.

CAP. XXV. *De eodem (CYRILL., ep. ad Januar. et Armich. presb.).*

Dispensationes rerum, etc.

CAP. XXVI (*ibid.*) Et hæc scribo cognoscens quod pietas tua, etc.

CAP. XXVII (*ibid.*) Igitur ne refugiat pietas tua, etc.

CAP. XXVIII. Eadem discretionis moderatione Romani usi sunt pontifices, etc.